dalam meneliti hadis, sehingga menghasilkan banyak karya-karya

dalam bidangnya. Disamping itu beliau juga merupakan ulama yang

sezaman dengannya maupun setelahnya hingga saat ini. Beliau lebih

dikenal dengan sebutan al-Albani, karena lahir di Albania tepatnya di

Ashqudarrah ibu kota Republik Albania (Eropa) pada tahun 1333 H/

1914 M. Ayahnya bernama Nuh Najati al-Hanafi merupakan ulama

besar dalam madzhab Hanafi, seorang lulusan lembaga pendidikan

ilmu-ilmu syari‟at di ibu kota negara dinasti „Utsmaniyah (kini

Istambul).
3
Syaikh al-Albani wafat bertepatan pada waktu ashar hari

Sabtu, 23 Jumadil Akhir 1420 H, dan jenazahnya dimakamkan